MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 46, DE 20 DE AGOSTO DE 2024

O VICE-REITOR NA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO –

CONSEPE DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA, no uso de suas atribuições

legais, e tendo em vista o que estabelece a Decisão nº 18, de 18 de agosto de 2022, do Comitê de

Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica – CPPGIT da Ufersa; o Ofício nº 90, de 13 de agosto

de 2024, da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPPG; a deliberação deste Órgão Colegiado

em sua 7ª Reunião Ordinária de 2024, realizada no dia 20 de agosto de 2024, resolve:

Art. 1º  Aprovar o programa da disciplina “Métodos Laboratoriais aplicados à Fisiologia

Vegetal” do Programa de Pós-Graduação em Fitotecnia – PPGFITO, conforme anexo.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

ROBERTO VIEIRA PORDEUS

https://documentos.ufersa.edu.br/wp-content/uploads/sites/79/2024/08/Anexo-da-Resolucao-no-46-de-2024-do-Consepe.pdf

		2024-08-22T15:00:27-0300